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Forord 

Rapporten er bygget således, at læseren på de første sider præsenteres for en række faktuelle oplysninger 
om tilsynsbesøget (herunder deltagere og tidspunkt) samt det samlede tilsynsresultat, begrundelse for til-
synsresultatet, bemærkninger og anbefalinger. 

Herefter indeholder rapporten de data, som tilsynet har indsamlet ved hhv. interview med leder, gruppein-
terview med medarbejdere, observationsstudie samt beboerinterviews. For hvert mål foretager de tilsyns-
førende en vurdering ud fra den indsamlede data. Disse vurderinger ligger til grund for den samlede vurde-
ring, der som nævnt optræder indledningsvist i rapporten. 

Data vurderes i relation til lovgivningen, kommunens kvalitetsstandarder og øvrige retningslinjer samt til-
synets faglige viden og erfaring. 

Sidste del af rapporten indeholder en kort beskrivelse af tilsynets formål og metode samt kontaktoplysninger 
til BDO. 

Med venlig hilsen 
 

 

Birgitte Hoberg Sloth 

Partner 
Mobil: 28 10 56 80 
Mail: bsq@bdo.dk 

Partneransvarlig 

 

Mette Norré Sørensen 

Senior Manager 
Mobil: 4189 0475 
Mail: meo@bdo.dk 

Projektansvarlig 

  
Tilsynet er altid udtryk 

for et øjebliksbillede 
og skal derfor vurderes 

ud fra dette. 
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1. Formalia 

Tabel med oplysninger om tilsynet og plejehjemmet  

Navn og Adresse: OK-Hjemmet Arendse, Lersø Park Allé 30, 2100 København Ø 

Leder: Maj Greifenstein 

Antal boliger: 24 boliger 

Dato for tilsynsbesøg: Den 28. april 2023 

Datagrundlag: 

Tilsynsresultatet baserer sig på følgende datagrundlag: 

• Interview med plejehjemmets leder 

• Observationsstudie  

• Tilsynsbesøg hos fire beboere  

• Gruppeinterview med tre medarbejdere (to social- og sundhedsassistenter, en socialpædagog) 

Tilsynsførende: 

Karin Kappel, Manager og sygeplejerske 
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2. Vurdering 

2.1 Tilsynets samlede vurdering 

BDO har på vegne af Københavns Kommune gennemført et uanmeldt tilsyn på Plejehjemmet OK-Hjemmet 
Arendse.  

Den samlede tilsynsvurdering er, jf. beskrivelsen af vurderingsskalaen under afsnit 4.3: 

Særdeles tilfredsstillende 

Interview med ledelsen: 

Tilsynet vurderer, at plejehjemmet på særdeles tilfredsstillende måde har arbejdet målrettet med tilsynets 
anbefalinger fra det seneste tilsyn, og de har fokus på relevante emner i kvalitetsarbejdet. Tilsynet vurderer 
ligeledes, at plejehjemmets organisering på særdeles tilfredsstillende måde understøtter et systematisk 
kvalitetsarbejde. 

Observationsstudie: 

Tilsynet vurderer, at beboeren på særdeles tilfredsstillende vis mødes med en individuel, venlig, respektfuld 
og ligeværdig kommunikation. Beboeren inddrages på relevant vis, og medarbejderen arbejder med en re-
habiliterende tilgang, og borgeren motiveres dermed til at anvende egne ressourcer i størst muligt omfang. 
Plejen er tilrettelagt hensigtsmæssigt og med gode faglige overvejelser i relation til beboerens fysiske og 
kognitive funktionsniveau. Den praktiske hjælp og personlige pleje udføres på særdeles tilfredsstillende vis 
med hensyntagen til beboerens behov og ønsker og i henhold til gældende retningslinjer og god faglig prak-
sis.  

På plejehjemmets fællesarealet vurderer tilsynet, at medarbejderne på særdeles tilfredsstillende måde 
møder beboerne med en venlig og respektfuld tone, og at indretningen understøtter muligheden for, at 
beboerne kan indgå i sociale fællesskaber. Det er ligeledes tilsynets vurdering, at plejehjemmet har et 
varieret aktivitetstilbud. 

Interview med beboerne: 

Tilsynet vurderer, at beboerne på særdeles tilfredsstillende vis, oplever tryghed, livskvalitet og selvbestem-
melse i deres hverdag på plejehjemmet. Beboerne fremstår veltilpasse og velsoignerede, svarende til egen 
livsstil. Beboernes boliger observeres ryddelige og rengjorte, ligesom hjælpemidler også fremstår tilstræk-
keligt rengjorte. Beboerne giver udtryk for at få den hjælp til personlig pleje og praktisk støtte, som de har 
behov for, og for at de er tilfredse med kvaliteten af hjælpen og den måde, hjælpen leveres på af medar-
bejderne. Tilsynet vurderer, at beboerne i særdeles tilfredsstillende grad oplever en venlig og respektfuld 
kommunikation og adfærd fra medarbejderne, og at deres privatliv respekteres. Beboerne er meget tilfredse 
med udvalget af aktiviteter og muligheden for at være social. Beboerne er særdeles tilfredse med madens 
kvalitet, og de oplever gode muligheder for indflydelse på menuplanen. Desuden vurderes det, at beboerne 
oplever en hyggelig stemning under måltiderne. 

Interview med medarbejderne: 

Tilsynet vurderer, at medarbejderne på særdeles tilfredsstillende måde kan redegøre for emner i kvalitets-
arbejdet med sammenhæng til lederens beskrivelse. Medarbejderne kan på en særdeles tilfredsstillende 
måde redegøre for faktorer, der sikrer beboerne en respektfuld kommunikation, autonomi og selvbestem-
melse. Samtidig vurderes det, at medarbejderne kan redegøre for rehabiliteringsbegrebet og for det tvær-
faglige samarbejde. Det er ligeledes tilsynets vurdering, at medarbejderne kender plejehjemmets arbejds-
gange vedrørende beboernes stillingtagen til genoplivning. Medarbejderne kan på en særdeles tilfredsstil-
lende måde og med faglig overbevisning redegøre for indsatser, der bidrager til at skabe tryghed og sikker-
hed for beboerne. Medarbejderne kan på særdeles tilfredsstillende vis redegøre for deres arbejdsgange 
vedrørende plejen ved ændringer i en beboers tilstand og for dokumentationsarbejdet. Medarbejderne op-
lever gode muligheder for sparring, og de kan redegøre for, hvorledes de fremsøger og anvender faglige 
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instrukser og vejledninger i deres daglige arbejde. Endelig vurderer tilsynet, at medarbejderne på særdeles 
tilfredsstillende vis kan redegøre for arbejdet med beboernes døgnrytmeplaner og fokusområder. 

2.2 Tilsynets bemærkninger og anbefalinger 

Tilsynet har ingen anbefalinger.  
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3. Datagrundlag 

3.1 Interview med ledelse 

3.1.1 Mål 1: Særlige fokusområder i kvalitetsarbejdet 

Emne: 

Opfølgning på 
sidste års tilsyn 

Plejehjemmet fik ved sidste tilsyn i 2022 anbefalinger i relation til overholdelse 
af hygiejniske retningslinjer og genetablering af den rehabiliterende servering af 
morgenmåltidet. Ledelsen beskriver, hvordan der er arbejdet med anbefalin-
gerne.  

Ledelsen fortæller, hvordan der løbende arbejdes med de hygiejniske retningslin-
jer. Ansvaret ligger primært hos plejehjemmets udviklingssygeplejerske, som lø-
bende gennemgår instrukser på plejehjemmets faste 11.30-møder.  

Udviklingssygeplejersken har en praksisnær funktion, og udviklingssygeplejersken 
bidrager således dels med teoretisk viden, men hun står også for bedside-under-
visning.   

I forhold til morgenmadsbuffeten er det netop besluttet på et beboermøde, at 
denne genoptages fra 8. maj. Således vil beboerne igen kunne tage morgenmad 
fra en buffet på daglig basis. Der vil være medarbejdere til stede ved buffeten til 
at støtte og guide beboerne. 

 

Særlige fokus-
områder i kva-
litetsarbejdet 

OK-Hjemmet Arendse er i proces med godkendelse fra Socialtilsynet, og de for-
venter inden længe at ændre status fra plejehjem til socialpsykiatrisk bosted.  

Med udgangspunkt i OK-Hjemmet Arendses målgruppe, og den kommende æn-
dring i tilbudsstatus, har plejehjemmet et stort fokus på miljøterapi. Miljøtera-
pien anvendes ligeledes på tilbuddet Helenes Minde, som ligger i samme byg-
ning, og som også drives af OK-fonden.  

Miljøterapiens kerne er, at mennesket selv tager beslutninger, og plejehjemmet 
lægger sig dermed tæt op ad den rehabiliterende tilgang. Medarbejderne tilby-
des kurser ved en psykolog. Omstillingen kræver kontinuerlig sparring til medar-
bejderne.  

Ledelsen fortæller desuden, at der aktuelt er fokus på at sikre supervision med 
medarbejderne i forhold til komplekse borgerforløb, og i den forbindelse er 
medarbejderne desuden tilbudt undervisning i low arousel.  

Der er desuden tilbudt undervisning i diabetes - i første omgang til medarbej-
dere med sundhedsfaglig autorisation, og til efteråret tilbydes det også til pæ-
dagoger og social- og sundhedshjælpere.  

Ledelsen beskriver desuden et stort fokus på medarbejderne og på sikring af til-
strækkelige kompetencer døgnet rundt. Ledelsen oplyser, at det er lykkedes at 
ansætte en sygeplejerske og en social- og sundhedsassistent til om natten, og 
dertil er der etableret et godt afløserkorps, hvor de fleste er i gang med en 
sundhedsfaglig uddannelse. Mange nye medarbejdere ansættes efter anbefaling 
fra de allerede ansatte medarbejdere.  

 

Tilsynets samlede vurdering - 1 
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Tilsynet vurderer, at plejehjemmet på særdeles tilfredsstillende måde har arbejdet målrettet med 
tilsynets anbefalinger fra det seneste tilsyn. Tilsynet vurderer ligeledes, at plejehjemmet har fokus 
på relevante emner i kvalitetsarbejdet. 

3.1.2 Mål 2: Tilgang til systematisk kvalitetsarbejde 

Emne: 

Organisering af 
kvalitetsarbej-
det 

OK-Hjemmet Arendse er organiseret med en forstander, en afdelingsleder og en 
praksisnær udviklingssygeplejerske. Der er desuden en overordnet udviklingssyge-
plejerske for hele OK-Hjemmet Arendse/Helenes Minde.  

OK-Hjemmet Arendses praksisnære udviklingssygeplejerske udfører audits på me-
dicin og dokumentation, og der sikres en løbende faglig kompetenceudvikling.     

Der er fysioterapeut til stede på alle hverdage, som tilbyder individuel og fælles 
træning, men der tilbydes også ture ud af huset.  

Plejehjemmet har fast tilknyttet plejehjemslæge hver anden onsdag, og distrikts-
psykiatrien er qua målgruppen en tæt samarbejdspartner. I tillæg hertil er om-
sorgstandplejen, frisør, fodterapeut og sangpædagog faste samarbejdspartnere i 
huset.  

Plejehjemmet har fokus på et aktivt liv og en høj grad af beboerinddragelse. Der 
afholdes beboermøder en gang om måneden. Aktiviteter fremgår af ugeplanen og 
månedsavisen. Plejehjemmet råder over en bus, som kører på tur hver onsdag. 
Det er beboerne, der bestemmer, hvor turen går hen. Seneste tur gik til Amager-
museet.  

Plejehjemmet har eget køkken, hvorfra køkkenmedarbejdere deltager ved bebo-
ermøderne, hvor de tager imod beboernes forslag.  

 

Tilsynets samlede vurdering - 1 

Tilsynet vurderer, at plejehjemmets organisering på særdeles tilfredsstillende måde understøtter et 
systematisk kvalitetsarbejde. 

3.1.3 Mål 3: Hvad skal tilsynet have fokus på? 

Emne: 

Hvad synes I, 
tilsynet skal 
lægge særligt 
mærke til? 

Ingen bemærkninger.  

3.2 Observationsstudier 

3.2.1 Mål 1: Interaktion og medinddragelse 

Emne: 

Kommunikation 

Observationsstudie af et bad 

Beboeren hilses godmorgen. Beboeren sætter sig straks op på sengekanten og si-
ger ’Det er fredag – jeg skal i bad’. Medarbejderen optræder helt rolig og taler 
med lav stemmeføring og fastholder øjenkontakt med beboeren, hvilket har en 
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afsmittende effekt på beboerens tempo, som tenderer til at være lidt hurtig.  
Mængden af kommunikation afstemmes tydeligt efter beboeren. Således forstyr-
res beboeren ikke unødigt, når beboeren er i gang med en opgave.   

 

Selvbestem-
melse og med-
indflydelse 

Beboeren er aktiv og styrende igennem hele forløbet, og medarbejderen giver 
f.eks. beboeren mulighed for at bestemme varighed på badet. Beboeren kender 
tydeligt rækkefølgen i processen.   

I boligen drøfter medarbejderen og beboeren, hvilket tøj beboeren skal have på 
efter badet. Medarbejderen lader beboeren bestemme, og beboeren gives god tid 
til at beslutte sig.  

 

Rehabilitering  

 

Beboeren går selv ud i badet og begynder at temperere vandet. Undervejs i ba-
det guider medarbejderen verbalt og sikrer, at beboeren er tilstrækkelig grun-
dig i soigneringen og afskylning af sæbe. Beboeren lytter og handler på medar-
bejderens guidning. Medarbejderen giver beboeren god tid til at blive færdig 
med badet.  

Efter badet tørrer beboeren sig selv siddende på en badestol, og medarbejderen 
bistår med tørring de steder, beboeren ikke selv kan nå.  

Beboeren får udleveret en bukseble, som beboeren selv tager på. Herefter tager 
beboeren badekåbe på igen. Badekåben driller, men medarbejderen tager ikke 
over, i stedet hjælper medarbejderen blot ved at lægge morgenkåben lidt hø-
jere op på skulderen, hvorefter det lykkes beboeren at tage den på. Beboeren 
virker efterfølgende glad og tilfreds med selv at kunne klare opgaven.  

Beboeren sidder selv og tager tøjet på, imens medarbejderen går ud for at 
hente beboerens morgenmedicin og insulin. Beboeren går lidt i stå, imens med-
arbejderen er ude, men beboeren går i gang igen, så snart medarbejderen er til 
stede. 

 

Tilsynets samlede vurdering - 1 

Tilsynet vurderer, at beboeren på særdeles tilfredsstillende vis mødes med en individuel, venlig, re-
spektfuld og ligeværdig kommunikation. Tilsynet vurderer, at beboeren medinddrages på relevant 
vis. Tilsynet vurderer desuden, at medarbejderen arbejder med en rehabiliterende tilgang, og at be-
boeren motiveres til at anvende egne ressourcer i størst muligt omfang. 

3.2.2 Mål 2: Arbejdsgange 

Emne: 

Organisering af 
arbejdet 

Observationsstudie af et bad 

Medarbejderen har alle remedier inden for rækkevidde i forbindelse med badet. 
Medarbejderen glemmer dog at få en ble med ud på badeværelset, og medarbej-
deren er derfor nødt til at forlade beboeren. Medarbejderen venter med at for-
lade beboeren, indtil beboeren kan forlades sikkert siddende på en badestol og er 
i gang med at tørre sig, så der ikke er risiko for fald.  

Tilsynet bemærker, at medarbejderens telefon ringer nogle gange undervejs i 
plejen, men medarbejderen reagerer ikke på opkaldene, og medarbejderen fast-
holder sit fokus på beboeren.  
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Tilsynets samlede vurdering - 1 

Tilsynet vurderer, at plejen på særdeles tilfredsstillende vis er tilrettelagt hensigtsmæssigt og med 
relevante faglige overvejelser i relation til beboerens fysiske og kognitive funktionsniveau.  

3.2.3 Mål 3: Faglige opgaver 

Emne: 

Praktisk støtte 

Medarbejderen udfører de praktiske opgaver, imens beboeren tager tøj på, da 
beboeren har brug for, at medarbejderen er i nærheden. Medarbejderen rengør 
toilettet og tømmer skraldespanden på badeværelset. Skraldeposen lægges på 
beboerens rollator, og den tages med ud af beboeren. Medarbejderen minder be-
boeren om aftalen om selv at tage skraldet med ud. Medarbejderen oplyser efter 
tilsynet, at hun altid tjekker toilettet for spor af afføring, så hun ved, om hun 
skal tilbyde beboeren pn laksantia.  

 

Personlig 
støtte og pleje 

Beboeren hjælpes slåbrok på, og beboeren går selv med rollator til badeværel-
set, som ligger uden for boligen.  

Beboeren går selv hen og tænder for vandet i bruseren, imens medarbejderen 
ifører sig engangsforklæde og handsker, som anvendes korrekt i henhold til de 
hygiejniske retningslinjer.   

Medarbejderen strukturerer forløbet, imens beboeren selv klarer badet. Medar-
bejderen minder flere gange beboeren om at tage det roligt, så han ikke falder.  

Efter badet giver medarbejderen beboeren insulin efter at have tjekket Flex.  
Beboeren får herefter udleveret morgenmedicin. Medarbejderen giver beboeren 
tabletterne i hånden og efterfølgende drikkevarer. Medarbejderen sikrer, at be-
boeren tager alle tabletterne.  

 

Tilsynets samlede vurdering - 1 

Tilsynet vurderer, at den praktiske hjælp og personlige pleje udføres på særdeles tilfredsstillende 
vis med hensyntagen til beboerens behov og ønsker i henhold til gældende retningslinjer og god fag-
lig praksis.  

3.2.4 Mål 4: Fællesskab og sociale aktiviteter 

Emne: 

Fællesarealer 

På OK-Hjemmet Arendse ses hyggelige fællesarealer med masser af liv. I takt 
med, at beboerne står op, kommer de ud i den fælles dagligstue til morgenmad, 
og der hilses varmt godmorgen med navn af medarbejderne. Der ses små hygge-
ligt indrettede nicher langs gangarealerne, hvor man kan sætte sig i en god stol 
og se tv. 

Tilsynet overhører gennem dagen samtaler imellem medarbejdere og beboere. 
Nogle gange handler samtalerne om noget, beboerne ønsker hjælp til, og bebo-
erne mødes altid af medarbejdere, der er klar til at hjælpe. En beboer beder en 
medarbejder gætte, hvad hun har spist til morgenmad, og beboeren morer sig 
over medarbejderens mange forslag. Til frokost sidder en beboer på gangen. En 
medarbejder tilbyder beboeren frokost, men beboeren har ikke lyst. Medarbejde-
ren tilbyder i stedet at finde noget frugt til beboeren og at gemme frokosten til 
senere.  
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Sociale aktivi-
teter 

På 3. sal, som er en serviceetage for OK-Hjemmene Arendse og Helenes Minde, 
er der træningsfaciliteter, bordtennis og en større festsal, som tilsynet oplyses 
anvendes af begge tilbud, men også af naboerne til plejehjemmet for at skabe 
mest mulig liv i huset. I weekenden var der bl.a. optræden med Erik Grib.  

I plejeafdelingen hænger en opslagstavle med en aktivitetsplan, som indeholder 
aktiviteter såsom banko, bustur, quiz og kor. Desuden hænger månedens menu 
og opslag fra frisør og fodpleje.  

 

Tilsynets samlede vurdering - 1 

Tilsynet vurderer, at medarbejderne på særdeles tilfredsstillende måde møder beboerne med en 
venlig og respektfuld tone. Dertil at indretningen understøtter muligheden for, at beboerne kan 
indgå i sociale fællesskaber. Det er ligeledes tilsynets vurdering, at plejehjemmet har et varieret 
aktivitetstilbud.  

3.3 Interview med borgere 

3.3.1 Mål 1: At borgeren kan leve det liv, som han/hun ønsker 

Emne: 

Livskvalitet og 
tryghed 

Tilsynet taler med fire beboere. Beboerne tilkendegiver, at de er glade for at bo 
på OK-Hjemmet Arendse, og at de oplever tryghed og livskvalitet. I den forbin-
delse henviser beboerne til medarbejderne, som de oplever er søde og hjælp-
somme. Beboerne fortæller bl.a.:  

• ’Jeg har det godt, og personalet er meget venlige og hjælpsomme. De 
kommer et par gange om dagen og spørger, om jeg har brug for hjælp til 
noget. Det har fuldstændigt ændret mit liv, at jeg er kommet hertil. Nu 
er der styr på det hele’.  

• ’Personalet er både kønne og kyndige – her er en lystig tone’.  

 

Selvbestem-
melse 

De interviewede beboere tilkendegiver, at de oplever selvbestemmelse i hverda-
gen, og at de i høj grad har indflydelse på eget liv. To beboere fremhæver en 
oplevelse af frihed til selv at bestemme, om de vil være alene eller være sam-
men med de andre. En anden beboer fortæller, at der er respekt omkring fra-
valg af tilbud om deltagelse i aktiviteter.  

 

Tilsynets samlede vurdering - 1 

Tilsynet vurderer, at beboerne, på særdeles tilfredsstillende vis oplever tryghed, livskvalitet og selv-
bestemmelse i deres hverdag på plejehjemmet. 

3.3.2 Mål 2: Sammenhæng mellem støtte og behov 

Emne: 

Pleje og støtte 

Beboerne beskriver, at de får den hjælp til personlig pleje og praktisk støtte, som 
de har behov for. Flere af beboerne fremhæver, at medarbejderne er gode til at 
tilbyde hjælp, og at der altid er mulighed for at få mere hjælp, hvis der er behov 
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for det. En beboer fortæller bl.a., at han godt kan klare at tage bad selv, men at 
han opfordres af medarbejderne til at få hjælp, fordi beboeren ikke er helt sikker 
på benene. 

Beboerne bekræfter ligeledes, at de gør de ting, som de kan i forbindelse med 
plejen og den praktiske støtte. En beboer siger; ’Fysioterapeuten hjælper mig 
med at få trænet mine ben. Jeg har trænet mig op fra at sidde i kørestol, og nu 
kan jeg gå med rollator. Det gør at jeg kan meget selv nu’.  

Beboerne tilkendegiver, at de ved, hvor de vil henvende sig, hvis de havde noget 
at klage over. Alle beboerne tilkendegiver dog, at de ikke har noget at klage 
over.  

 

Observation Beboerne fremstår soignerede, og deres boliger er rene og ryddelige, svarende til 
beboernes livsstil. Hjælpemidlerne er renholdte.  

 

Kontinuitet i 
støtten 

 

Alle beboerne beskriver, at de oplever søde og hjælpsomme medarbejdere. En 
ud af de fire beboerne mener at have en kontaktperson, men alle beboere til-
kendegiver, at de kender og er trygge ved alle de medarbejdere, som kommer 
ind til dem.  

Alle beboerne oplever, at der følges op på aftaler, at samarbejdet med medar-
bejderne er velfungerende, og at der bliver lyttet til deres ønsker.  

En beboer siger; ’Det er stort set de samme medarbejdere, jeg ser - og jeg har 
en kontaktperson. Om sommeren er der de unge, men de er også søde’.  

 

Tilsynets samlede vurdering - 1 

Tilsynet vurderer, at beboerne på særdeles tilfredsstillende vis fremstår veltilpasse og velsoigne-
rede, svarende til egen livsstil. Beboernes boliger observeres ryddelige og rengjorte, ligesom hjæl-
pemidler også fremstår tilstrækkeligt rengjorte. 

Det er tilsynets vurdering, at beboerne giver udtryk for at få den hjælp til personlig pleje og praktisk 
støtte, som de har behov for, og at de er tilfredse med kvaliteten af hjælpen og den måde, hjælpen 
leveres på af medarbejderne. 

3.3.3 Mål 3: Kontakt 

Emne: 

Kontakten til 
medarbejdere 

Alle beboerne oplever, at medarbejderne taler til dem i en venlig og respektfuld 
tone, og at medarbejderne respekterer deres privatliv og personlige grænser.  

Beboerne siger bl.a.:  

• ’Jeg har det godt med medarbejderne. De kender min livshistorie, og de 
kender navnene på mine børnebørn’  

• Medarbejderne taler pænt til mig – jeg er glad – vi laver sjov med hinan-
den. Der bliver grinet meget her’.  

 

Muligheder for 
at være social  

Beboerne er meget tilfredse med udvalget af aktiviteter, og de deltager i mange 
forskellige tilbud. Beboerne beskriver i den forbindelse respekten omkring til- og 
fravalg af aktiviteter.  
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Beboerne beskriver bl.a.:  

• ’I onsdags var jeg med bussen på Amagermuseet. Det var interessant’.  

• ’Jeg deltager ikke i aktiviteter, da jeg ikke kan høre, men jeg keder 
mig ikke’. 

• ’Gården er så dejlig – der kan vi sidde og hygge os om sommeren’.  

• ’I dag har jeg været til korsang, og ellers deltager jeg i det, jeg har lyst 
til’. 

Beboerne fortæller, at de er sammen med de andre beboere i den grad, de hver 
især ønsker det. Flere beboere refererer til, at det er mest ved måltiderne, at 
beboerne taler sammen. F.eks. siger en beboer; ’Jeg snakker med dem, der 
kommer ud på fællesarealerne. Vi sidder nogle stykker sammen og snakker, 
bl.a. om min tid i udlandet’. 

 

Tilsynets samlede vurdering - 1 

Tilsynet vurderer, at beboerne i særdeles tilfredsstillende grad oplever en venlig og respektfuld 
kommunikation og adfærd fra medarbejderne, og at deres privatliv respekteres. Det er tilsynets vur-
dering, at beboerne er meget tilfredse med udvalget af aktiviteter og muligheden for at være social.   

3.3.4 Mål 4: Mad og måltider 

Emne: 

Mad og målti-
der 

Beboerne er tilfredse med den mad, de får serveret på plejehjemmet. 

En beboer siger; ’Jeg spiser alt, og jeg har taget 5 kg. på nu, men jeg havde også 
tabt 25 kg., inden jeg flyttede ind’. 

En anden beboer siger med smil på læben og glimt i øjet; ’Maden er ikke noget 
jeg kan lide, men jeg har også boet i Frankrig, og det er jo ikke lige frem fransk 
mad, vi får serveret. For det meste spiser jeg dog det, der bliver serveret’.  

To beboere fremhæver, at de kan komme med forslag og ønsker til maden på de 
jævnlige beboermøder, de øvrige interviewede beboere bekræfter, at der er mu-
lighed for indflydelse på maden.  

En beboer siger; ’Vi har et beboermøde en gang om måneden, hvor man kan sige 
sin mening om maden. Når man har fødselsdag, kan man bestemme menuen’.  

En anden beboer, som mest er til det franske køkken, udtaler; ’Nogle gange spør-
ger jeg medarbejderne, om jeg ikke bare kan få lidt is, og så får jeg det’ . 

Beboerne oplever også at der bliver lyttet til deres ønsker, når de kommer med 
forslag til maden eller menuen, og de siger bl.a.:  

• ’Ja f.eks. er vi nogle, der har foreslået kartoffelmadder og æggemadder, 
og nu er det begyndt at blive serveret’.  

• ’Jeg har ønsket Kartoffelpuffer – en slags Røsti. Nu glæder jeg mig til de 
kommer på menuen. Til min fødselsdag skal vi have Brændende kærlig-
hed’.  

Tre ud af fire beboere spiser i den fælles spisestue, og de synes, at der er en hyg-
gelig og god stemning under måltiderne, hvor det er muligt at snakke lidt med 
medbeboerne. En beboer spiser efter eget ønske i boligen, da hun har dårlig hø-
relse.  
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Tilsynets samlede vurdering - 1 

Tilsynet vurderer, at beboerne er særdeles tilfredse med madens kvalitet, og at de oplever gode mu-
ligheder for indflydelse på menuplanen. Desuden vurderes det, at beboerne oplever en hyggelig 
stemning under måltiderne. 

3.4 Gruppeinterview af medarbejdere 

3.4.1 Mål 1: Fokus i kvalitetsarbejdet 

Emne: 

Fokus i kvali-
tetsarbejdet 

Medarbejderne beskriver aktuelle fokusområder i kvalitetsarbejdet, og de fortæl-
ler indledningsvist, hvordan den miljøterapeutiske tilgang anvendes på pleje-
hjemmet, og hvordan den understøtter beboernes ressourcer og selvstændighed. 
Medarbejderne fortæller, at beboerne er relativt unge, og derfor er det vigtigt at 
de støttes i autonomi og selvstændighed. I forhold til de ældre beboere er der et 
større fokus på livskvalitet, omsorg og glæde.  

Et andet fokusområde er måltiderne, hvor medarbejderne beskriver, at de nu er 
klar til fadservering igen til morgenmaden, hvor der etableres en betjent buffet, 
som yder støtte til den enkelte beboers anretning af egen tallerken. Medarbej-
derne har desuden fokus på værtsrollen under måltiderne, og de understøtter 
fællesskabet ved at holde en samtale i gang ved bordet, ligesom derhjemme i fa-
milien.  

Endelig beskriver medarbejderne, hvordan de er optagede af OK-Hjemmet Arend-
ses overgang fra plejehjemsstatus til bostedsstatus. Overgangen anvendes til ju-
steringer i arbejdsmetoder, hvor fokus, ifølge medarbejderne, går fra mest vedli-
geholdelse i dag til mere udvikling på sigt.   

 

Tilsynets samlede vurdering - 1 

Tilsynet vurderer, at medarbejderne på særdeles tilfredsstillende måde kan redegøre for emner i 
kvalitetsarbejdet med sammenhæng til lederens beskrivelse. 

3.4.2 Mål 2: Tilgang til arbejdet 

Emne: 

Kommunikation  

Medarbejderne oplyser, at de for at sikre en god og respektfuld kommunikation 
med beboerne har fokus på, at: 

• vise respekt.  

• være positiv, tydelig og konkret.  

• kommunikere tilpasset, ordentligt og konfliktnedtrappende.  

• være ærlig – bevidst om at forholde beboeren virkeligheden.  

• tilpasse kommunikationen til beboerens humør, dagsform (timeform) og 
opgave. 

• bruge intuition og fornemmelse.  

• afslutte samtalen, hvis den ikke fører til noget. f.eks. sige; ’Det er ikke i 
dag, at vi to skal tale sammen, vi kommer ikke rigtig nogen vegne’. 
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• give en besked ad gangen, når en er forstået, så måske give en besked 
mere. 

• afgrænse, hvem beboeren taler med, bevidst henvise til kontaktperson i 
stedet for at svare, da det skaber forvirring for beboerne, hvis de skal 
forholde sig til flere medarbejdere  

 

Borgerinddra-
gelse, selvbe-
stemmelse og 
medindflydelse 

 

Medarbejderne beskriver et struktureret forløb allerede før, at en ny beboer flyt-
ter ind på plejehjemmet. Den nye beboer besøges ofte i eget hjem, inden flytnin-
gen til plejehjemmet, og beboeren støttes dermed i overgangen. Mange beboere 
kommer til plejehjemmet med begrænset netværk, svær økonomi og/eller dårlig 
sundheds- og tandstatus. Medarbejderne beskriver, hvordan det ofte er en læn-
gere proces at få styr på beboerens hverdag, men at det derfor er en vigtig op-
gave at etablere tillid og stille og roligt facilitere, at der kommer styr på tingene. 
Nye beboere, der ankommer uden netværk, får altid stillet en medarbejder til rå-
dighed til at få pakket ud og få styr på boligen, da der ellers er tendens til at be-
boerne bliver boende i flyttekasserne.  

Plejehjemmet har en grundholdning om at indrette tingene efter beboernes øn-
sker og behov, bl.a. i forhold til døgnrytmen, og hvornår beboeren har lyst til at 
spise. Tilrettelæggelsen af hverdagen sker derfor i tæt dialog mellem beboeren 
og medarbejderen.  

Medarbejderne taler gensidige forventninger med nye beboere. Medarbejderne 
giver et eksempel i forhold til plejehjemmets aktive alkoholikere. Beboerne må 
gerne drikke alkohol, men misbruget understøttes ikke af plejehjemmet, f.eks. er 
der et tilbud om at få handlet ind på plejehjemmet. Dette tilbud omfatter ikke 
alkohol. Ligeledes har plejehjemmet heller ikke nogen bar, som mange andre ple-
jehjem.   

Der tilknyttes hurtigt en fysioterapeut, når en ny beboer flytter ind, så beboerne 
hurtigt oplever at få flere ressourcer, og så de kan deltage i mere. Medarbej-
derne fortæller, at nogle beboere synes, at det er lidt hårdt i starten.  

Samarbejdet med de pårørende er i høj grad baseret på, hvad beboeren ønsker at 
de pårørende skal være inddragede i.  

Medarbejderne fortæller, at klippekortsordningen er ophørt på plejehjemmet.  

 

Rehabilitering Medarbejderne redegør for, at der arbejdes med miljøterapi, som lægger sig 
tæt op ad den rehabiliterende tilgang. Medarbejderne beskriver miljøterapien 
med, at man som medarbejder ’hjælper beboeren med at tage ansvar for eget 
liv’.  

Medarbejderne fortæller ligeledes, at princippet om ’at holde armene på ryg-
gen’ fortsat er relevant i det rehabiliterende arbejde. Beboerne inddrages så 
meget, som de hver især formår, men det er f.eks. helt naturligt, at det er be-
boeren selv, der åbner vinduet og lufter ud, går ned med skraldeposen og læg-
ger vasketøj til vask.  

Medarbejderne beskriver, at de er bevidste og fagligt reflekterende i forhold til 
den enkelte beboers opgaveløsning, og således gives beboeren tid, så der undgås 
pres, og medarbejderne er klar til at hjælpe, hvis det bliver for svært for bebo-
eren (undgå nederlag).  

 

Livets afslut-
ning  

Medarbejderne redegør for plejehjemmets arbejdsgange vedrørende beboernes 
stillingtagen til genoplivning. Plejehjemmets læge er altid involveret, og lægen 
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tager selv temaet op med beboerne, når det er relevant. Beboernes beslutnin-
ger journaliseres og fremgår tydeligt i journalen. 

Medarbejderne tilføjer, at de tilbydes førstehjælpskurser, og at plejehjemmet 
har en hjertestarter på trappen.  

 

Samarbejde 

 

Medarbejderne beskriver, hvordan det kan være dilemmafyldt at arbejde balan-
ceret med både det pædagogiske og sundhedsfaglige perspektiv. Ikke desto min-
dre oplever medarbejderne, at begge tilgange har stor berettigelse i forhold til 
målgruppen, og at beboerne profiterer af det tværfaglige samarbejde. Faglige 
perspektiver drøftes på 11.30-møderne, og udgangspunktet er altid, hvad der 
aktuelt er vigtigst for beboerne, og hvilket mål der sigtes imod.   

Indbyrdes har medarbejdergruppen en aftale om, at såfremt der er lagt en plan, 
så er det den plan, der følges, indtil andet aftales.   

Medarbejderne beskriver et velfungerende tværfagligt samarbejde på OK-Hjem-
met Arendse, som også inddrager koordinerende sygeplejerske, udviklingssyge-
plejerske, fysioterapeut, ergoterapeut, omsorgstandpleje og plejehjemslæge.  

Plejehjemmet afholder systematiske beboergennemgange, som indimellem sup-
pleres med møder omkring enkeltbeboere, evt. med inddragelse af distriktspsy-
kiatrien, som plejehjemmet også har et godt samarbejde med.  

 

Tilsynets samlede vurdering - 1 

Tilsynet vurderer, at medarbejderne på en særdeles tilfredsstillende måde kan redegøre for fakto-
rer, der sikrer beboerne en respektfuld kommunikation, autonomi og selvbestemmelse. Samtidig vur-
deres det, at medarbejderne kan redegøre for rehabiliteringsbegrebet og for det tværfaglige samar-
bejde. Det er ligeledes tilsynets vurdering, at medarbejderne kender plejehjemmets arbejdsgange 
vedrørende beboernes stillingtagen til genoplivning. 

3.4.3 Mål 3: Sikkerhed 

Emne: 

Tryghed og sik-
kerhed 

Medarbejderne beskriver, at de skaber tryghed for beboerne ved, at: 

• Sikre sammenhæng i beboerens forløb.  

• Sikre gennemsigtighed i tingene.  

• Respektere beboerens valg og fravalg.  

• Sikre, at den enkelte beboer er informeret, involveret og respekteret.  

• Lære beboeren at kende i forskellige situationer, ikke kun fra plejen.  

I det forebyggende og sundhedsfremmende arbejde beskriver medarbejderne op-
mærksomhed på følgende indsatser, der bidrager til at øge sikkerheden for bebo-
erne: 

• Er beboerens funktioner, som de plejer at være, ståfunktion, smerter, 
andre gener?   

• Observere spor af afføring i toilettet – fungerer maven, eller skal beboe-
ren tilbydes laksantia.  

• Observationer i boligen, forandringer, tomme øldåser? hvis ja, hvor 
mange?    

• Risiko for fald, hvis beboeren er påvirket. Sikre boligen.   
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• Kommunikationen – hvordan er beboerens humør, irritabel? vred?   

 

Tilsynets samlede vurdering - 1 

Tilsynet vurderer, at medarbejderne på en særdeles tilfredsstillende måde og med faglig overbevis-
ning kan redegøre for indsatser, der bidrager til at skabe tryghed og sikkerhed for beboerne. 

3.4.4 Mål 4: Arbejdsgange og organisering 

Emne: 

Arbejdsgange i 
forbindelse 
med indsatser 
efter Servicelo-
ven 

 

Medarbejderne beskriver, hvordan de tilrettelægger plejeopgaverne hensigts-
mæssigt ved at have alting klar i boligen, inden arbejdet påbegyndes.  

En medarbejder beskriver, hvordan det ligeledes er en vigtig del af en hensigts-
mæssig forberedelse at spørge beboerne, hvad de ønsker, så planen for, hvad der 
skal ske, er afstemt med beboeren.  

I forhold til arbejdstelefonerne fortæller medarbejderne, at de ikke tager telefo-
nen, hvis de er i gang med en plejesituation. Forstyrrelser er svære at undgå 
helt, men medarbejderne beskriver, hvordan alle kolleger, inklusive afdelingsle-
deren, er gode til at hjælpe hinanden, så de bliver mindst muligt forstyrret.  

En medarbejder beskriver, hvordan hun bruger afbrydelser bevidst i sit rehabilite-
rende arbejde, fordi det nogle gange virker motiverende i forhold til at få beboe-
ren til at klare mere selv. Medarbejderen fortæller, at hun så siger; ’hvis du lige 
tørrer dig selv, så går jeg lige ud og henter……’  

 

Arbejdsgange i 
forbindelse 
med dokumen-
tationsarbejdet 

Medarbejderne beskriver, hvordan de hver dag sikrer den nødvendige dokumenta-
tion i forhold til beboerne. Medarbejderne beskriver gode muligheder for at få 
hjælp og sparring omkring dokumentationen fra afdelingsleder, sygeplejerske el-
ler hos hinanden.  

 

Instrukser, 
vejledninger 
og procedurer 

Medarbejderne beskriver, hvordan alle plejehjemmets instrukser fremsøges på 
Sharepoint. Instrukserne opdateres af udviklingssygeplejersken, og instrukserne 
forefindes ligeledes i udprintet form på kontorerne.  

Medarbejderne fortæller ligeledes, at der i plejehjemmets akutkasse ligger en 
udprintet instruks for anvendelse af akutkassen, så man ikke skal lede efter den 
i en akut situation.  

Medarbejderne fortæller endvidere, at når plejehjemmet en sjælden gang har 
et terminalt forløb, så gennemgås relevante instrukser, herunder anlæggelse af 
subkutan nål.  

 

Tilsynets samlede vurdering - 1 

Tilsynet vurderer, at medarbejderne på særdeles tilfredsstillende vis kan redegøre for deres arbejds-
gange vedrørende plejen ved ændringer i en beboers tilstand og for dokumentationsarbejdet. Det er 
tilsynets vurdering, at medarbejderne oplever gode muligheder for sparring, og at de kan redegøre 
for, hvorledes de fremsøger og anvender faglige instrukser og vejledninger i deres daglige arbejde. 
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3.4.5 Mål 5: Dokumentation 

Emne: 

Døgnrytmepla-
nen 

Alle interviewede medarbejdere kan redegøre relevant for fagligt indhold i be-
skrivelser af beboerens hjælp og støtte i hverdagen i døgnrytmeplanerne, og 
hvordan døgnrytmeplanerne er et vigtigt redskab til sikring af kontinuitet i ple-
jen, bl.a. når der er afløsere på arbejde.    

Medarbejderne beskriver, hvordan vigtige detaljer beskrives, så konflikter und-
gås. Medarbejderne giver et eksempel på en kommunikativ udfordret beboer, som 
man skal huske at tilbyde maden på en bestemt måde, ellers kan der opstå en 
konflikt.  

Medarbejderne nævner også, at døgnrytmeplanerne skal bidrage til sikring af 
værdighed, eksempelvis vigtigheden af at fjerne skæg på hagen på kvinder, eller 
hvis det er vigtigt, at beboeren følges på toilettet på et bestemt tidspunkt for at 
undgå uheld.   

 

Handlingsanvis-
ninger 

På OK-Hjemmet Arendse beskrives fokusområder i forhold til alle beboernes ud-
fordringer på servicelovsområdet.  

Der er en stor bevidsthed om, at fokusområderne er tidsafgrænsede og midlerti-
dige. Når en beboers udfordring bliver habituel, beskrives udfordringen i stedet i 
døgnrytmeplanen.  

Medarbejderne beskriver, hvordan der altid vil fremgå opfølgningsdatoer på alle 
fokusområder, ligesom der også i alle fokusområder er beskrivelser af baggrund 
for fokusområdet, målet og evaluering af mål.  

 

Tilsynets samlede vurdering - 1 

Tilsynet vurderer, at medarbejderne på særdeles tilfredsstillende vis kan redegøre for arbejdet med 
beboernes døgnrytmeplaner og fokusområder.  

3.4.6 Mål 6: Observation fra tilsynet 

Emne: 

Evt. spørgsmål med 
udgangspunkt i de si-
tuationsbestemte ob-
servationer 

Ingen bemærkninger.  
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4. Tilsynets formål og metode 

4.1 Formål 

I henhold til Servicelovens § 151 er kommunalbestyrelsen forpligtet til at føre tilsyn med, hvordan de 
kommunale opgaver efter §§§ 83, 83a og 86 løses.  

Københavns Kommune har i ”Tilsynskoncept 2023” fastlagt rammen for tilsynene og her præciseres det, at 
et væsentligt formål med de uanmeldte kommunale tilsyn er at understøtte og forbedre kvalitetsudviklingen 
i indsatserne. Der er derfor et stærkt fokus på læring og kvalitetsforbedring i tilsynene.  

Indholdet i tilsynene skal afspejle de væsentlige punkter vedrørende kvaliteten i den leverede indsats.  

Tilsynene skal belyse følgende spørgsmål:  

1. Får borgerne den hjælp, de har behov for, inden for de gældende rammer? 
2. Leveres hjælpen i den kvalitet, som relevant lovgivning, politiske beslutninger og vejledninger fo-

reskriver? 
3. Oplever borgerne, at de får hjælp og støtte, så de kan mestre deres egen hverdag? 
4. Er der tilstrækkelig ledelsesmæssig og organisatorisk understøttelse? 

Vurderingen af kvaliteten i den leverede indsats foretages ved de virtuelle tilsyn udelukkende på baggrund 
af interviews og gennemgang af sundhedsfaglig dokumentation. 

4.2 Metode 

BDO’s tilsynskoncept kombinerer en række forskellige metoder til indsamling af viden, som alle tager af-
sæt i den anerkendende metode og en konstruktiv tilgang. 

Den anerkendende og værdsættende tilgang handler om at fokusere på og lade sig inspirere af dét, der 
virker på det enkelte tilbud. Dette indebærer, at man i fællesskab søger at identificere tilbuddets res-
sourcer, styrker og gode erfaringer. Metoden er særlig velegnet til det fremadrettede arbejde med hen-
blik på at få overensstemmelse mellem borgernes ønsker og forventninger og medarbejdernes og ledelsens 
muligheder og rammer. 

Den anerkendende tilgang kan ses som det ene ben i tilsynskoncepterne, mens det andet ben er strukture-
ret og stringent metodeanvendelse. Alle former for dataindsamling, som benyttes i tilsynet, har udgangs-
punkt i gennemarbejdede og afprøvede skabeloner.  

De anvendte metoder er henholdsvis interview med ledelse, gruppeinterview med medarbejdere, observa-
tionsstudie samt tilsynsbesøg hos borgerne. Samlet set giver de forskellige metodiske tilgange en dybdegå-
ende viden om og dermed belæg for at vurdere kvaliteten af de ydelser, som borgerne modtager på pleje-
hjemmet. 

Tilsynet giver et øjebliksbillede baseret på den konkrete dataindsamling samt det foreliggende baggrunds-
materiale. Tilsynet er derfor ikke nogen garanti for, at alle forhold på tilbuddet til enhver tid lever op til 
de lovgivningsmæssige krav og kommunalbestyrelsens forventninger. 
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4.3 Vurderingsskema 

BDO arbejder ud fra nedenstående vurderingsskala: 

 Samlet vurdering 

1 - Særdeles tilfredsstillende  

• Bedømmelsen særdeles tilfredsstillende opnås, når forholdende kan karakteriseres som 
fremragende og eksemplariske, og hvor tilsynet har konstateret ingen, få eller mindre væ-
sentlige mangler, som let vil kunne afhjælpes. 

• Det særdeles tilfredsstillende resultat kan følges op af tilsynets anbefalinger. 

2 – Meget tilfredsstillende 

• Bedømmelsen meget tilfredsstillende opnås, når forholdene kan karakteriseres ved at være 
gode og tilstrækkelige, og hvor tilsynet har konstateret få mangler, som relativt let vil 
kunne afhjælpes.   

• Det meget tilfredsstillende resultat følges op af tilsynets anbefalinger. 

3 - Tilfredsstillende 

• Bedømmelsen tilfredsstillende opnås, når forholdene kan karakteriseres som tilstrækkelige, 
og hvor der er konstateret flere mangler, som vil kunne afhjælpes ved en målrettet indsats.   

• Det tilfredsstillende resultat følges op af tilsynets anbefalinger. 

4 – Mindre tilfredsstillende 

• Bedømmelsen mindre tilfredsstillende opnås, når forholdene på flere områder kan karakteri-
seres som utilstrækkelige, og hvor der er konstateret en del og/eller væsentlige mangler, 
som det vil kræve en bevidst og målrettet indsats at afhjælpe.  

• Det mindre tilfredsstillende resultat følges op af tilsynets anbefalinger, fx anbefaling om ud-
arbejdelse af handleplan. 

5 – Ikke tilfredsstillende 

• Bedømmelsen ikke tilfredsstillende opnås, når forholdene generelt kan karakteriseres som 
utilstrækkelige og uacceptable, og hvor der er konstateret mange og/eller alvorlige mang-
ler, som det vil kræve en radikal indsats at afhjælpe.  

• Det ikke tilfredsstillende tilsynsresultat følges op af tilsynets anbefalinger om, at problem-
områderne håndteres i umiddelbar forlængelse af tilsynet samt at der udarbejdes handle-
plan, eventuelt i samarbejde med forvaltningen.  

• Det ikke tilfredsstillende tilsynsresultat følges altid op af kontakt til forvaltningen. 
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4.4 Tilsynets tilrettelæggelse 

Tilsynene afholdes over 1-2 dage afhængigt af plejehjemmets størrelse. Ved tilsynets begyndelse aftales 
forløbet konkret med leder, så det tager størst muligt hensyn til såvel borgernes som medarbejdernes 
hverdag.  

Uanmeldte tilsyn gennemføres efter de beskrevne principper i ”Tilsynskoncept 2023”. Tilsynet foretages 
primært i dagtimer. Tilsynet udvælger årligt 3 plejehjem, der skal modtage tilsyn i aftentimer eller på en 
lørdag. 

Tilsynsbesøget afsluttes altid med, at ledelsen modtager en mundtlig tilbagemelding om tilsynsresultatet. 
Overleveringen af tilsynsresultaterne sker med fokus på læring, så enheden understøttes i aktivt at an-
vende tilsynsresultaterne i deres arbejde med kvalitet. For at sikre ensartethed i tilbagemelding af tilsyns-
resultatet foregår denne efter en særlig skabelon udarbejdet i et samarbejde mellem kommunen og BDO. 

Der henvises i øvrigt til drejebog for tilsyn på plejehjem i Sundheds- og Omsorgsforvaltningen, Center for 
økonomi og kvalitet,  Københavns Kommune. 

5. Yderligere oplysninger 

BDO er den største private leverandør af tilsyn på det danske marked. Som tilsynsførende i en kommune 
garanterer BDO et eksternt, uafhængigt og fagligt blik på den praksis, som udføres. 

BDO har en stærk tilsynsgruppe, som organisatorisk og kundemæssigt er forankret i hele landet. BDO’s til-
synskonsulenter er højt specialiserede inden for tilsyn; de har en sygepleje-, sundheds- eller terapeutfaglig 
baggrund, praksiserfaring, ledererfaring fra praksis og myndighed samt supplerende uddannelser ofte på 
kandidat- og masterniveau. De specialiserede kompetencer og den brede erfaring, som tilsynsgruppen har, 
anvendes også til løsning af andre typer af rådgivningsopgaver. 

BDO fører tilsyn med ældreområdet, det specialiserede socialområde samt det specialiserede børn- og un-
geområde. Dertil fører vi tilsyn med sundhedsopgaver på tværs af områderne.  

Yderligere oplysninger fås ved henvendelse til: 

Tilsynspostkassen: 

tilsyn@suf.kk.dk 
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6. Bilag – Høringssvar for opklarende fejl og 
informationer 

Tak for tilsynsrapporten. 

  

Lige en enkelt kommentar. 

  

Vi anvender ikke Cura, men dokumentationssystemet Flex, side 10.  – BDO Tilrettet i rapporten. 

  

Med venlig hilsen 

  

  

Maj Greifenstein 

Centerchef 
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Om BDO 

BDO er en privat leverandør af rådgivning til de danske kommuner. 

BDO gennemfører i dag tilsyn på såvel ældreområdet som på det sociale område i en lang række kommu-
ner over hele landet. På ældreområdet omfatter tilsynene plejehjem, hjemmepleje samt trænings- og re-
habiliteringscentre. På det sociale område omfatter tilsynene både handicap- og psykiatriområdet, herun-
der aktivitets- og samværstilbud, beskæftigelsestilbud og alkoholbehandling. 

BDO’s rådgivningsafdeling løser ud over tilsynsopgaver en lang række forskelligartede rådgivningsopgaver 
inden for alle sektorer i den kommunale virksomhed. BDO’s rådgivningsafdeling beskæftiger i dag godt 90 
konsulenter med kompetencer, der dækker bredt både i forhold til de kommunale sektorområder og tvær-
gående kompetencer, som fx økonomi, ledelse, evaluering m.m. 
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